
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1С. ЧЕКМАГУШ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕКМАГУШЕВСКИЙ РАЙОН РБ  

 

ПРИКАЗ 

от  15.03.2019г. № 153 

 

 

О создании Центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012г. №273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», распоряжением Министерства просвещения Российской Федерации от 

01.03.2019г. № р-23 «Об утверждении методических рекомендаций по созданию мест, в том числе 

рекомендации к обновлению материально-технической базы, с целью реализации основных и 

дополнительных общеобразовательных программ цифрового, естественно- научного, технического 

и гуманитарного профилей в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской 

местности и малых городах» 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Создать Центр образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» в МБОУ 

СОШ №1 с.Чекмагуш с 01.09.2019г. 

 

2. Утвердить: 

- Положение о Центре образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» 

(приложение №1) 

- медиаплан по информационному сопровождению создания и функционирования Центра  

( приложение №2). 

-типовой план (дорожная карта) первоочередных действий по созданию и функционированию 

центра  (приложение №3). 

- план учебно-воспитательных, внеурочных социокультурных мероприятий центра на 2019-2020 

учебный год (приложение №4). 

- базовый перечень показателей результативности работы центра (приложение №5). 

 -дизайн-проекты зонирования центра:  

1)кабинета формирования цифровых и гуманитарных компетенций (приложение №6);  

2)помещения для проектной деятельности (приложение №7)  

  

3. Назначить руководителем Центра образования цифрового и гуманитарного   профилей «Точка 

роста» в МБОУ СОШ №1 с.Чекмагуш с 01.09.2019г. заместителя директора по НМР Аслямову 

Г.А. 

4. Гумеровой Э.М. разместить настоящий приказ на официальном сайте учреждения в течение 

десяти рабочих дней со дня издания. 

 

5. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                 А.Р.Бикмухаметов                                

 

 

С приказом ознакомлена:                                      Г.А. Аслямова 

 

                                                                                 Э.М.Гумерова



 


	п р и к а з ы в а ю:

